[image: image1.png]

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

DECRETO EXECUTIVO N º 2077/2019

Abre Créditos Especiais no orçamento do município, indica recursos e dá outras providencias.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº.2005/2019 de 28/02/2019.

DECRETA

Art. 1º. Ficam abertos os seguintes créditos especiais no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 1.983/2018 de 27/12/2018, com a seguinte codificações:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06                                                                               Secretaria Municipal de Educação
0607                                                                           Desporto
0607.27                                                                      Desporto e Lazer
0607.27.812                                                               Desporto Comunitário
0607.27.812.0068                                                      Manutenção/Qualificação da Pratica Desportiva
0607.27.812.0068.1023                                             Ampl/Contr. Esp. Lazer e Desporto
0607.27.812.0068.1023.44905100000000.1173 (xx) Obras e instalações

R$ 222.857,14

0607.27.812.0068.1023.44905200000000.0001 (xx) Equipamentos e material permanente
R$ 1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07                                                                               Secretaria Municipal de Saúde
0701                                                                           Fundo Municipal da Saúde
0701.10                                                                      Saúde
0701.10.301                                                               Atenção Básica
0701.10.301.0047                                                      Atenção Básica
0701.10.301.0047.2047                                             Manutenção do Programa PACS
0701.10.301.0047.2047.31909200000000.4500 (xx) Despesas de Exercícios Anteriores

R$ 1.014,00

07                                                                               Secretaria Municipal de Saúde
0701                                                                           Fundo Municipal da Saúde
0701.10                                                                      Saúde
0701.10.301                                                               Atenção Básica
0701.10.301.0047                                                      Atenção Básica
0701.10.301.0047.1025                                             Contr/Ampl das instalações da saúde
0701.10.301.0047.1025.44905100000000.4011 (xx) Obras e instalações

R$ 46.394,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08                                                                               Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

0801                                                                           Agricultura e Meio Ambiente

0801.20                                                                      Agricultura

0801.20.606                                                               Extensão Rural

0801.20.606.0106                                                      Assist/Acomp Prod Agrícola Familiar

0801.20.606.0106.1031                                             Aquis Maquinas Equip Patrulha Agrícola

0801.20.606.0106.1031.44905200000000.1172 (xx)  Equipamentos e Material Permanente
R$ 185.909,98
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL

R$ 457.475,12
Art. 2º. Servirão de recursos para abertura dos créditos especiais a redução de verbas na seguinte dotação;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0606.13.392.0074.2042.33903900000000.0001(26279.0)  Outr.Servic.Terc. Pessoa jurídica
R$ 1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.301.0047.2047.31901100000000.4500(31778.0) Vencimentos e vantagens

R$ 1.014,00

TOTAL

R$ 2.314,00

Art. 3º. Servirão de recursos para abertura dos créditos especiais de que trata o art. 1º:

Contrato de Repasse Nº 874550/2018/Ministério dos Esportes/caixa

R$ 222.857,14

Contrato de Repasse Nº 881319/18/MAPA/CAIXA

R$ 185.909,98

Superávit do recurso 4011 - NAAB

R$ 46.394,00
TOTAL

R$ 455.161,12
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 28 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2019.
DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal